

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 017/2019
 b) Licitação Nº: 009/2019
 c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
 d) Data Homologação: 21/02/2019
 e) Objeto Homologado: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO.**

f) Dotação:

04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.034.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.035.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.036.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.038.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.038.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.039.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.004.10.304.0020.2.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.004.10.304.0020.2.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **VS. COSTA & CIA LTDA**

CNPJ/CPF: **05.286.960/0001-83**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 16 | Aparelho de Raio X Odontológico - Potência 70 kVp. » Base arredondada, sob a forma de "U", traz maior equilíbrio nas posições de trabalho; Rodízios facilitam a movimentação do conjunto dentro do consultório, evitando colisões, que podem danificar a base das cadeiras e os armários.» Braços arredondados. permite a unificação de peças.» Equilíbrio dinâmico preciso Permite estender todos os braços em linha reta, sem prejuízo da estabilidade da base. Dispositivo de segurança. bloqueio contra disparos acidentais, evita disparos consecutivos, eliminando exposições desnecessárias à radiação e ao superaquecimento. » Controle Eletrônico: regulação de tempo através de teclado de membrana, com visualização através de LEDs.» Sistema de dupla colimação: elimina a formação de raios secundários no feixe principal evitando a exposição desnecessária do profissional e do paciente, minimizando os riscos à saúde.Câmara de expansão super dimensionada, total garantia contra risco de explosão. » Movimento da Câmara de Expansão. Resistência, potencial de elasticidade e tamanho da câmara expansora de borracha são características fundamentais para garantir a sua segurança e a do usuário, haja vista as altas Temperaturas e a grande pressão a que esta peça é submetida. Voltagem127 / 220 Potencia 1,20 Kva Potencia/Cabeçote 70 Kva Amperagem/Cabeçote 8mA. | 01 | 4.195,00 | 4.195,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 4.195,00 (Quatro mil cento e noventa e cinco reais).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 04 | PROLONGAMENTO DE SILICONE P/ O2 | 20 | 8,26 | 165,20 |
| 07 | TUBO ENDOTRAQUEAL N°2. Tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvulas ABS com mola inoxidável. | 100 | 3,27 | 327,00 |
| 31 | Saco de lixo leitoso para material contaminado de 50 litros, embalagem com 100 unidades. | 200 | 32,70 | 6.540,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 7.032,20 (Sete mil e trinta e dois reais e vinte centavos).

Fornecedor: **MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME**
CNPJ/CPF: **23.121.920/0001-63**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 02 | GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 13 FIOS; ROLO MEDINDO 91X91MTS- absorvente, macia, trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos. | 10 | 40,40 | 404,00 |
| 11 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, POLIPROPILENO 3L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATOXICO | 300 | 3,50 | 1.050,00 |
| 15 | FITA MICROPOROSA ANTIALÉRGICA 25MMX10MTS | 2000 | 1,89 | 3.780,00 |
| 21 | Fio de sutura de seda 4.0 agulhado - Caixa contendo 24 envelopes, esterilizada, fio com 45 cm cada, agulha triangular 1/2cir. Cilind 2.0cm não absorvível, trançada atraumática. | 15 | 47,40 | 711,00 |
| 22 | Fio de sutura nylon 5.0 estéril monofilamentar composto de poliamida na cor preta, com agulha 2,5cm de comprimento, 1/2 circulo triangular agulha de bom corte em envelope individual, caixa contendo 24 envelopes. | 15 | 60,90 | 913,50 |

Valor Total Homologado - R\$ 6.858,50 (Seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **21.484.336/0001-47**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 05 | SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, EM BOLSA DE 250ML | 3000 | 2,12 | 6.360,00 |
| 06 | SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, EM BOLSA 500ML | 3000 | 2,76 | 8.280,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 14.640,00 (Quatorze mil seiscentos e quarenta reais).

Fornecedor: **CIRURGICA ONIX - EIRELI ME**
CNPJ/CPF: **20.419.709/0001-33**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 17 | Compressa de gaze 13 fios com 500 unidades | 1200 | 26,50 | 31.800,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais).

Fornecedor: **CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME**
CNPJ/CPF: **26.847.096/0001-11**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 08 | FRASCO PLASTICO PARA ALMOTOLIA 500ML | 50 | 2,60 | 130,00 |
| 12 | CATETER OXIGENOTERAPIA, PLASTICO, TIPO OCULOS | 1500 | 0,69 | 1.035,00 |
| 30 | Papel grau cirúrgico 150 mm x100m | 35 | 55,39 | 1.938,65 |
| 32 | Sugador descartável - Ponteira, macio, vazada com arame em aço especial para fixação na posição desejada, confeccionado com pvc virgem e atóxico, 13 cm | 8000 | 0,26 | 2.080,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 5.183,65 (Cinco mil cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Fornecedor: **R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME**
CNPJ/CPF: **26.984.213/0001-99**

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 09 | LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 11 DESCARTAVEL, ESTERIL | 10 | 24,01 | 240,10 |
| 10 | LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDAVEL, Nº20, DESCARTÁVEL, ESTERIL | 10 | 19,25 | 192,50 |
| 14 | FITA MICROPOROSA ANTIALÉRGICA 50MMX10MTS | 1000 | 2,92 | 2.920,00 |
| 18 | Creme dental com flúor, anti-cárie ,anti-bacteriano – 90gr. | 450 | 1,38 | 621,00 |
| 19 | Creme dental sem flúor – 90gr. | 300 | 3,15 | 945,00 |
| 25 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgicacx c/ 100 un Extra pequena | 100 | 13,75 | 1.375,00 |
| 26 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgica, cx c/100 un Pequena | 100 | 13,81 | 1.381,00 |
| 27 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgicacx c/ 100 unMedia | 100 | 14,87 | 1.487,00 |
| 28 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgica, cx c/100 un Grande | 100 | 13,75 | 1.375,00 |
| 29 | Negatoscópio Clínico - Especificações Técnicas, CHAPA AÇO, MOLDURA EM AÇO PINTADO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, 48 CM, 78 CM, 10 CM, LÂMPADAS FLUORESCENTES, C/ 2 CORPOS P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO,TECLA LIGA/DESLIGA: . Possui suporte para fixação de radiografias. O visor é de acrílico leitoso e translúcido, com a sua superfície totalmente plana para facilitar a traçagem com régua. Resistência ao impacto; ácidos; detergentes; alcalinos; atóxica e boa rigidez. Que não exista risco de oxidação. Que não exista risco de choque elétrico para o usuário, pois o próprio material tem que funcionar comoum isolante. | 01 | 388,00 | 388,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 10.924,60 (Dez mil novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

Sabaudia, 21 de fevereiro de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.001.10.301.0020.2.031.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.1.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.034.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.035.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.002.10.301.0020.2.036.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.038.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.038.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.003.10.305.0020.2.039.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
 04.004.10.304.0020.2.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.004.10.304.0020.2.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

a) Processo Nº: 017/2019
 b) Licitação Nº: 009/2019
 c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
 d) Data Adjudicação: 21/02/2019
 e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **VS. COSTA & CIA LTDA**
 CNPJ/CPF: **05.286.960/0001-83**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 16 | Aparelho de Raio X Odontológico - Potência 70 kVp. » Base arredondada, sob a forma de "U", traz maior equilíbrio nas posições de trabalho; Rodízios facilitam a movimentação do conjunto dentro do consultório, evitando colisões, que podem danificar a base das cadeiras e os armários.» Braços arredondados. permite a unificação de peças.» Equilíbrio dinâmico preciso Permite estender todos os braços em linha reta, sem prejuízo da estabilidade da base. Dispositivo de segurança. bloqueio contra disparos acidentais, evita disparos consecutivos, eliminando exposições desnecessárias à radiação e ao superaquecimento. » Controle Eletrônico: regulagem de tempo através de teclado de membrana, com visualização através de LEDs.» Sistema de dupla colimação: elimina a formação de raios secundários no feixe principal evitando a exposição desnecessária do profissional e do paciente, minimizando os riscos à saúde.Câmara de expansão super dimensionada, total garantia contra risco de explosão. » Movimento da Câmara de Expansão. Resistência, potencial de elasticidade e tamanho da câmara expansora de borracha são características fundamentais para garantir a sua segurança e a do usuário, haja vista as altas Temperaturas e a grande pressão a que esta peça é submetida. Voltagem127 / 220 Potencia 1,20 Kva Potencia/Cabeçote 70 Kva Amperagem/Cabeçote 8mA. | 01 | 4.195,00 | 4.195,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 4.195,00 (Quatro mil cento e noventa e cinco reais).

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
 CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 04 | PROLONGAMENTO DE SILICONE P/ O2 | 20 | 8,26 | 165,20 |
| 07 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº2. Tubo de material plástico utilizado para intubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvulas ABS com mola inoxidável. | 100 | 3,27 | 327,00 |
| 31 | Saco de lixo leitoso para material contaminado de 50 litros, embalagem com 100 unidades. | 200 | 32,70 | 6.540,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 7.032,20 (Sete mil e trinta e dois reais e vinte centavos).

Fornecedor: **MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME**
 CNPJ/CPF: **23.121.920/0001-63**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 02 | GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 13 FIOS; ROLO MEDINDO 91X91MTS- absorvente, macia, trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos. | 10 | 40,40 | 404,00 |
| 11 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, POLIPROPILENO 3L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATOXICO | 300 | 3,50 | 1.050,00 |
| 15 | FITA MICROPOROSA ANTIALÉRGICA 25MMX10MTS | 2000 | 1,89 | 3.780,00 |
| 21 | Fio de sutura de seda 4.0 agulhado - Caixa contendo 24 envelopes, esterilizada,fio com 45 cm cada, agulha triangular 1/2cir. Cilind 2.0cm não absorvível, trançada atraumática. | 15 | 47,40 | 711,00 |
| 22 | Fio de sutura nylon 5.0 estéril monofilamentar composto de poliamida na cor preta, com agulha 2,5cm de comprimento,1/2 circulo triangular agulha de bom corte em envelope individual,caixa contendo 24 envelopes. | 15 | 60,90 | 913,50 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 6.858,50 (Seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 05 | SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, EM BOLSA DE 250ML | 3000 | 2,12 | 6.360,00 |
| 06 | SORO FISIOLÓGICO SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO, EM BOLSA 500ML | 3000 | 2,76 | 8.280,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 14.640,00 (Quatorze mil seiscentos e quarenta reais).

Fornecedor: CIRURGICA ONIX - EIRELI ME

CNPJ/CPF: 20.419.709/0001-33

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 17 | Compressa de gaze 13 fios com 500 unidades | 1200 | 26,50 | 31.800,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 31.800,00 (Trinta e um mil e oitocentos reais).

Fornecedor: CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME

CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|---|--------|-------------------|--------------------|
| 08 | FRASCO PLASTICO PARA ALMOTOLIA 500ML | 50 | 2,60 | 130,00 |
| 12 | CATETER OXIGENOTERAPIA, PLASTICO, TIPO OCULOS | 1500 | 0,69 | 1.035,00 |
| 30 | Papel grau cirúrgico 150 mm x100m | 35 | 55,39 | 1.938,65 |
| 32 | Sugador descartável - Ponteira, macio, vazada com arame em aço especial para fixação na posição desejada, confeccionado com pvc virgem e atóxico, 13 cm | 8000 | 0,26 | 2.080,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 5.183,65 (Cinco mil cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Fornecedor: R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME

CNPJ/CPF: 26.984.213/0001-99

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 09 | LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 11 DESCARTAVEL, ESTERIL | 10 | 24,01 | 240,10 |
| 10 | LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDAVEL, Nº20, DESCARTÁVEL, ESTERIL | 10 | 19,25 | 192,50 |
| 14 | FITA MICROPOROSA ANTIALÉRGICA 50MMX10MTS | 1000 | 2,92 | 2.920,00 |
| 18 | Creme dental com flúor, anti-cárie ,anti-bacteriano – 90gr. | 450 | 1,38 | 621,00 |
| 19 | Creme dental sem flúor – 90gr. | 300 | 3,15 | 945,00 |
| 25 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgicax c/ 100 un Extra pequena | 100 | 13,75 | 1.375,00 |
| 26 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgica, cx c/100 un Pequena | 100 | 13,81 | 1.381,00 |
| 27 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgicax c/ 100 unMedia | 100 | 14,87 | 1.487,00 |
| 28 | Luva latex p/ procedimento - Ambidestra, antialérgica, cx c/100 un Grande | 100 | 13,75 | 1.375,00 |
| 29 | Negatoscópio Clínico - Especificações Técnicas, CHAPA AÇO, MOLDURA EM AÇO PINTADO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, 48 CM, 78 CM, 10 CM, LÂMPADAS FLUORESCENTES, C/ 2 CORPOS P/ FIXAÇÃO EM PAREDE, PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO,TECLA LIGA/DESLIGA: . Possui suporte para fixação de radiografias. O visor é de acrílico leitoso e translúcido, com a sua superfície totalmente plana para facilitar a traçagem com régua. Resistência ao impacto; ácidos; detergentes; alcalinos; atóxica e boa rigidez. Que não exista risco de oxidação. Que não exista risco de choque elétrico para o usuário, pois o próprio material tem que funcionar comoum isolante. | 01 | 388,00 | 388,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 10.924,60 (Dez mil novecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 21 de fevereiro de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 016/2019
b) Licitação Nº: 008/2019
c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
d) Data Homologação: 21/02/2019
e) Objeto Homologado: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.**

f) Dotação:

06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA ME**
CNPJ/CPF: **17.789.664/0001-84**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 01 | Solvente a base de tolueno para tinta a base de resina acrílica, acondicionado em baldes de 18 litros. | 50 | 112,50 | 5.625,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 5.625,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Fornecedor: **MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP**
CNPJ/CPF: **07.889.115/0001-28**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 02 | Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor branca, acondicionada em baldes de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862 da ABTN. | 120 | 150,00 | 18.000,00 |
| 03 | Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor amarela, acondicionada em baldes de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862 da ABTN. | 120 | 150,00 | 18.000,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Sabáudia, 21 de fevereiro de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 016/2019
b) Licitação Nº: 008/2019
c) Modalidade: Pregão – Registro de Preços
d) Data Adjucação: 21/02/2019
e) Objeto da Licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA ME**
CNPJ/CPF: **17.789.664/0001-84**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 01 | Solvente a base de tolueno para tinta a base de resina acrílica, acondicionado em baldes de 18 litros. | 50 | 112,50 | 5.625,00 |

Valor Total Adjudicado- R\$ 5.625,00 (Cinco mil seiscientos e vinte e cinco reais).

Fornecedor: **MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP**
CNPJ/CPF: **07.889.115/0001-28**

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor. Total (R\$) |
|------|--|--------|-------------------|--------------------|
| 02 | Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor branca, acondicionada em baldes de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862 da ABTN. | 120 | 150,00 | 18.000,00 |
| 03 | Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, cor amarela, acondicionada em baldes de 18 litros cada. Especificação – NBR 11862 da ABTN. | 120 | 150,00 | 18.000,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 21 de fevereiro de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2019 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 12 de março de 2019

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 12 de março de 2019

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 12 de março de 2019

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

RETIRADA DO EDITAL: de 25 de fevereiro de 2019 a 12 de março de 2019, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 21 de fevereiro de 2019.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES
-PREGOEIRA-

DECRETO Nº 049/2019

Dispõe sobre contratação do PSS.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A

Art. 1º. Fica contratada, a partir de 22/02/2019 a senhora DENILZA FERREIRA PEGORER para o cargo de PROFESSOR em regime CLT, em virtude de classificação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS, Nº 001/2018, EDITAL Nº 003/2018 por um período de doze meses, podendo ser prorrogado por igual período ou menor, ou ser reincidindo a qualquer tempo conforme interesse e necessidade da Administração Pública do Município de Sabáudia.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3161-1800 - CEP 86.720-000 -
Sabáudia - Pr - CNPJ/MF 01010823/0001-80

PORTARIA Nº 018/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia,
Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Conceder, pagamento de 0,5 (meia) diária a servidora **Simone Morgado**, para o custeio de viagem até a cidade de Maringá - Paraná, para participar do curso promovido pela Elotech, o curso MSC – Matriz de Saldos Contábeis, no dia 26 de fevereiro de 2019.

REGISTRA-SE
CUMpra-SE
Afixe-SE

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove.


LUIS DONIZETI DE MELO
Presidente

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 10 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21- Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 -
Sabáudia - Pr - CNPJ/MF 01010823/0001-60

PORTARIA Nº 019/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia,
Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Conceder, pagamento de 3 (três) diárias aos
vereadores **José Aparecido de Souza e Marcos Benassi de Mello** e a vereadora
Vera Helena Pereira Mendes, para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba -
Paraná, para participar do curso promovido pelo CEAP, o curso Atualização da Lei
Orgânica e Regimento Interno, nos dias 27 e 28 de fevereiro e 02 de março de
2019.

REGISTRA-SE
CUMpra-SE
AFIXE-SE

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado
do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove.


LUIS DONZETTI DE MELO
Presidente

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1171 – PÁG. 11 – SEXTA-FEIRA – 22.02.2019



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 -
Sabáudia - Pr - CNPJ/MF 01010823/0001-60

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 009/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 005/2019

OBJETO: INSCRIÇÃO EM CURSO DE CAPACITAÇÃO.

EMPRESA: CFAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA ME

CNPJ: 13.891.611/0001-19

VALOR: R\$ 1.770,00 (Um mil setecentas e setenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0001.2.002.3.3.90.59.00.00
(OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA).

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2019 com fundamento no inciso II, do art. 25, da Lei 8666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

Publique-se

Edifício da Câmara do Município de Sabáudia, 22 de fevereiro de 2019.

LUIS DONIZETI DE MELO
Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia